



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Saúde do Município de Tianguá – CE, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS, ODONTOLÓGICOS COMPLEMENTARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SAÚDE BUCAL DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE**, tudo conforme especificações contidas no **TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital**, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 09/2022-SESA**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

01 – **PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ n. 26.383.168/0001-17, sediada a AV CAPITAO HUGO BEZERRA, 181 BARROSO - FORTALEZA/CE -, Fone: (85) 3268-3011 / Cel : (85) 9.9761-2971 - E-Mail : [licitacao@shoppingprosaude.com.br](mailto:licitacao@shoppingprosaude.com.br), de agora em diante denominada **CONTRATADA**, neste ato representado pelo(a) Sr(a). EMANUELA CACILDA DE AQUINO RUFINO - CPF N° 772.765.403-59

**LOTE 04 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	IONÔMERO DE VIDRO - KIT COM 1 FRASCO PÓ + 1 FRASCO LÍQUIDO + 1 DOSADOR PÓ + 1 BLOCO DE ESPÁTULAÇÃO, PARA RESTAURAÇÃO DENTÁRIA, CONTENDO: FLUORSILICATO DE SÓDIO, CÁLCIO, ALUMÍNIO, SULFATO DE BÁRIO, ÁCIDO POLIACRÍLICO E PIGMENTOS. EMBALAGEM COM 10G DE PÓ CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. NAS CORES A2 E A3	KIT	200	FGM	R\$ 19,65	R\$ 3.930,00
2	IONÔMERO DE VIDRO - KIT COM 1 FRASCO PÓ + 1 FRASCO LÍQUIDO + 1 DOSADOR PÓ + 1 BLOCO DE ESPÁTULAÇÃO, PARA RESTAURAÇÃO DENTÁRIA. FOTOPOLIMERIZÁVEL.	KIT	125	SDI	R\$ 81,51	R\$ 10.188,75
						R\$ 14.118,75



**LOTE 05 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁLCOOL 70% GEL ETÍLICO, 1000ML	UNIDADE	700	FORTSAN	R\$ 10,76	R\$ 7.532,00
2	ÁLCOOL ETÍLICO 70% - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTENDO 1L.	UNIDADE	800	ITAJA	R\$ 7,13	R\$ 5.704,00
3	ALCOOL ETÍLICO 99,3% ABSOLUTO. 1 LITRO.	UNIDADE	300	PROLINK	R\$ 8,69	R\$ 2.607,00
						<b>R\$ 15.843,00</b>

**LOTE 06 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	FITA COM INDICADOR QUÍMICO - PARA SER USADA EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR.COM DORSO DE PAPEL CREPADO, SINALISADOR VISUAL DA PASSAGEM PELO VAPOR, ADESIVO NA FACE INTERNA. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. 19MM X 30MTS.	ROLO	600	CIEX	R\$ 4,76	R\$ 2.856,00
						<b>R\$ 2.856,00</b>

**VALOR TOTAL: R\$ 32.817,75 (trinta e dois mil oitocentos e dezessete reais e setenta e cinco centavos)**

**02 – LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA – EPP - CNPJ/MF nº: 35.474.953/0001-76 - Inscrição Estadual: 06.311.483-6 Av. Padre Paulino, nº 480, Galpão E, Bairro: Cajazeiras - CEP: 60.864-240 – Fortaleza-CE licitacao@lamedce.com.br- Fones: |85| 2180.8238 – ramal 3902 – Cel./Whatsapp: |85| 9.9957 2226 - Rebecca Fiúza Goulart - CPF/MF sob o nº 626.108.303-78**

**LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CREME DENTAL. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES DE 70G CADA.	CAIXA	1000	FREEDENT	R\$ 23,33	R\$ 23.330,00
2	FIO DENTAL. UNIDADE COM 25M	UNIDADE	500	HILLO	R\$ 1,40	R\$ 700,00
3	PEDRA POMES PÓ, EMBALAGEM COM 100G.	POTE	300	AFF	R\$ 6,30	R\$ 1.890,00
4	FIO DENTAL REGULAR - EMBALAGEM COM 500M.	UNIDADE	300	HILLO	R\$ 11,39	R\$ 3.417,00



Prefeitura de  
**Tianguá**



5	FLÚOR EM GEL - EMBALAGEM DE 200ML. SABOR TUTTI FRUTTI.	UNIDADE	600	IODONTO SUL	R\$ 5,13	R\$ 3.078,00
						R\$ 32.415,00

**LOTE 08 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	DESCARTEX 13 LITROS	UNIDADE	400	VIVA BOX	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
						R\$ 2.400,00

**LOTE 10 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ANESTÉSICO LOCAL A BASE DE MEPIVACAÍNA 3% - SEM VASOCONSTRITOR. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM COM BLISTERS DE 10 TUBETES DE VIDRO CADA COM 50 TUBETES POR CAIXA. NO TOTAL DE 1,8ML CADA.	CAIXA	200	DLA	R\$ 126,00	R\$ 25.200,00
						R\$ 25.200,00

**LOTE 12 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO Nº 4,0 - COM AGULHA CT 1/2 - 1,5CM. COMPRIMENTO FIO: 45CM. FIO NÃO-ABSORVÍVEL. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. VALIDADE: 5 ANOS. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	800	MEDIX	R\$ 46,50	R\$ 37.200,00
						R\$ 37.200,00

**VALOR TOTAL: R\$ 97.215,00 (noventa e sete mil duzentos e quinze reais)**

03 - ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME - CNPJ: 42.017.679/0001-71 INSCR. ESTADUAL: 06.317634-3 Rua Galdino Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral-CE TEL: (88) 994616425 / EMAIL: alfahospitalar.ce@gmail.com REPRESENTANTE LEGAL: LETICIA VASCONCELOS FROTA VINAS, CPF DE Nº 076.518.913-50, E RG: 2006031100430 SSP CE. TEL: (88) 994616425 / EMAIL: alfahospitalar.ce@gmail.com



**LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP  
E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	GAZE HIDRÓFILA 100% ALGODÃO - COM 11 FIOS / CM2, COR BRANCA. COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO 7,5 CM X 7,5CM. PACOTE CONTENDO 500 UNIDADES,	PACOTE	1000	BIOTEXTIL	R\$ 10,50	R\$ 10.500,00
2	ALGODÃO HIDRÓFILO - EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PESO 500G.	ROLO	600	NERVOA	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
						R\$ 19.500,00

**LOTE 09 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP  
E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N.º 24 ESTÉRIL, DE AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, AFIAÇÃO E POLIMENTO AUTOMATIZADOS, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, PONTA AFIADA, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEM PÓ DE VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	300	TOP MED	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00
2	CABO, BISTURI, N.º 03, AÇO INOX	UNIDADE	40	GOLGRAN	R\$ 12,00	R\$ 480,00
						R\$ 10.380,00

**LOTE 13 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP  
E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	-----	-----	-------	----------------	-------------



1	ROLETE DENTAL - 100% ALGODÃO, EXTRA MACIO. PACOTE COM 100 UNIDADES. CONFECCIONADO EM FIBRAS DE 100% ALGODÃO, EXTRA MACIO, LEVEMENTE GOMADO, ALTAMENTE ABSORVENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES CADA. USO PROFISSIONAL ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	2000	SOFT PLUS	R\$ 3,75	R\$ 7.500,00
2	CARBONO PARA OCLUSÃO - ENVELOPE C/ 12 FLS.	ENVELOPE	400	AAF	R\$ 3,73	R\$ 1.492,00
3	ADESIVO DENTINÁRIO - PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ FRASCO. SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ALCOOL: NÃO EVAPORA COMO A ACETONA, O QUE FAZ COM QUE O ADESIVO APRESENTE A MESMA PERFORMANCE DA PRIMEIRA ATÉ A ÚLTIMA GOTA DO FRASCO. CONTÉM PARTÍCULA DE CARGA DE 5NM QUE PROPORCIONA UMA EXCELENTE ADESÃO À DENTINA E AO ESMALTE. EXCLUSIVA TAMP A FLIP TOP: EVITA DESPERDÍCIO E PODE SER MANUSEADA APENAS COM UMA MÃO. FRASCO COM 6G: RENDIMENTO DE ATÉ 280 GOTAS, O QUE POSSIBILITA A REALIZAÇÃO DE ATÉ 280 RESTAURAÇÕES (EM MÉDIA 1 GOTA POR RESTAURAÇÃO).	UNIDADE	600	MAQUIRA	R\$ 19,12	R\$ 11.472,00
						R\$ 20.464,00

VALOR TOTAL: R\$ 29.880,00 (vinte e nove mil oitocentos e oitenta reais)

04 - DENTAL MARIA LTDA - EPP, sediada à Rua Erê, 34 - Sala 304 - Bairro Prado - BH/MG, inscrita sob CNPJ nº. 09.222.369/0001-13 - [licita@dentalmaria.com.br](mailto:licita@dentalmaria.com.br) - (031) 2522-8171 - GRACIELLE VILAÇA SANTOS FERREIRA - CPF: 027.400.146-27

LOTE 11 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	-----	-----	-------	----------------	-------------

*[Handwritten signature]*



1	ESPONJA HEMOSTÁTICA, OBTIDA DE GELATINA LIOFILIZADA DE ORIGEM PORCINA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, PESANDO NÃO MAIS DE 10MG, COMPLETAMENTE REABSORVÍVEL PELO ORGANISMO E DESENVOLVIDA PARA USO DIÁRIO. FEITO DE 100% GELATINA PORCINA, DIMENSÕES: 1CMX1CM; ESTERILIZADO POR IRRADIAÇÃO. CAIXA CONTENDO 10 UNIDADES.	CAIXA	100	HEMOSPON	R\$ 51,49	R\$ 5.149,00
						R\$ 5.149,00

05 – DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA., CNPJ Nº 16.902.612/0001-00, sediada a Rua E, Nº 58, Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê, Cep. 60.714-705-Fortaleza Ceará - 85) 3099-4959 - 9 96405251 - Sr. Frederico Ernesto Nobre de Melo, portador (a) da Cédula de Identidade, Nº 980.024.339-83 e CPF Nº 656.129.653-20. [distrimedica@distrimedica.com.br](mailto:distrimedica@distrimedica.com.br)

**LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	IONÔMERO DE VIDRO - KIT COM 1 FRASCO PÓ + 1 FRASCO LÍQUIDO + 1 DOSADOR PÓ + 1 BLOCO DE ESPÁTULAÇÃO, PARA RESTAURAÇÃO DENTÁRIA, CONTENDO: FLUORSILICATO DE SÓDIO, CÁLCIO, ALUMÍNIO, SULFATO DE BÁRIO, ÁCIDO POLIACRÍLICO E PIGMENTOS. EMBALAGEM COM 10G DE PÓ CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. NAS CORES A2 E A3	KIT	600	FGM	R\$ 22,44	R\$ 13.464,00
2	IONÔMERO DE VIDRO - KIT COM 1 FRASCO PÓ + 1 FRASCO LÍQUIDO + 1 DOSADOR PÓ + 1 BLOCO DE ESPÁTULAÇÃO, PARA RESTAURAÇÃO DENTÁRIA. FOTOPOLIMERIZÁVEL.	KIT	375	FGM	R\$ 22,44	R\$ 8.415,00
						R\$ 21.879,00

06 – LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº 26.697.721/0001-96, estabelecida à Rua Dr Luiz Paixão, 401 - Milonga, São Raimundo Nonato-PI, por intermédio de sua Representante Legal a Sr (a) Lucineide De Sousa Carvalho, portadora da carteira de identidade Nº 2.470.216 – SSP/PI e CPF Nº 029.056.033-05 - [ALSDISTRIBUIDORA@OUTLOOK.COM.BR](mailto:ALSDISTRIBUIDORA@OUTLOOK.COM.BR) – (89) 9 8146-3424



**LOTE 07 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FITA MATRIZ, FITA MATRIZ EM AÇO INOXIDÁVEL MALEÁVEL; 5 MM DE LARGURA, BOBINA COM 5 METROS.	CAIXA	300	MAQUIRA	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
2	FITA MATRIZ, FITA MATRIZ EM AÇO INOXIDÁVEL MALEÁVEL; 7 MM DE LARGURA, BOBINA COM 5 METROS	CAIXA	300	MAQUIRA	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
						R\$ 10.800,00

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 197.740,75 (cento e noventa e sete mil setecentos e quarenta reais e setenta e cinco centavos)**

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publique-se. Incorpore-se aos autos. Registre-se nos Portais de Transparência Ativa.

Fica desde logo a CPL autorizada a proceder à notificação da adjudicatária para assinatura da Ata de Registro e contrato.

Após formalização do contrato, seja o extrato elaborado, publicado e a avença remetida ao Setor Contábil para providências cabíveis, conforme a Lei 4.320/64.

Tianguá-CE, 19 de Outubro de 2022.

  
**REJARLEY VIEIRA DE LIMA**  
Secretário de Saúde do Município de Tianguá